
PETICE ZA PŘESUNUTÍ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY ROZTYLY, SMĚR 
CHODOV, NA PŮVODNÍ MÍSTO 

 

Žádám, aby autobusová zastávka Roztyly, směr Chodov, byla přesunuta na 
původní místo, k výstupu ze stanice metra Roztyly. 
Přesunem zastávky na ulici Ryšavého se značně snížil komfort cestování pro 
obyvatele Roztyl, kteří používají zastávku jako nástupní. Na nové zastávce oproti 
původní je minimální ochrana před deštěm, žádná ochrana před sluncem, je tam 
umístěna pouze 1 lavička. Nástupiště je úzké, nedostatečné pro množství lidí, kteří 
zastávku používají jako nástupní i výstupní. Umístění zastávky snižuje bezpečnost pro 
matky s dětmi. Přístup k zastávce je obtížný pro osoby se sníženou pohyblivostí, podél 
bezbariérového přístupu chybí zábradlí, a kříží cyklotrasu, čímž může docházet 
k nebezpečným situacím pro chodce i cyklisty. 
Finanční zisk Dopravního podniku nemůže být nadřazen komfortu obyvatel 
sídliště Roztyly a Chodov. 
 

Jméno a příjmení 

(HŮLKOVÝM PÍSMEM) 

Datum 
narození 

(jen v případě 
osob se shodným 

jménem na 
totožné adrese) 

Adresa Podpis 

E-mail 

(v případě zájmu o další informace. 
Email bude před předáním petice 

začerněn) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Petici organizuje: Alena Adamcová, Hrudičkova 2108/14 ,Praha 4 Chodov (spolupráce Ochrana Roztyl, z.s., ochranaroztyl@email.cz) 


